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Mi³oœnicy Regi zawi¹zali stowarzyszenie

Gminna oœwiata

ROK SZKOLNY Z POŒLIZGIEM

(GRYFICE) Rok szkolny 2006/2007 rozpocznie siê wyj¹tkowo
4 wrzeœnia, czyli w poniedzia³ek, a zakoñczy 22 czerwca.
Wed³ug danych posiadanych przez Zespó³ Placówek
Oœwiatowych w Gryficach naukê w szko³ach podstawowych
i gimnazjach z terenu Gminy Gryfice bêdzie pobiera³o 2632
uczniów, w tym 232 pierwszoklasistów.                   str. 3
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W którejś z gazet czytałem o
„Skandalu na skwerze” przy uli-
cy Starogrodzkiej, dotyczącym
bałaganu zostawionym przez
budowniczych ronda w Gryfi-
cach. Poniżej przedstawiam
częściową chronologię porząd-
kowania skweru przez ZGK na
zlecenie burmistrza Gryfic An-
drzeja Szczygła.

13.07.br. godz. 7.30 – dzie-
sięcioosobowa grupa ludzi gra-
biami zgarnia kamienie i śmieci,
których nazbierano i wywiezio-
no całą przyczepę.

14.07.br. – dalej zajęci gra-

Szanowni Pañstwo!!!

By³ sobie skwer,
jest pastwisko

bieniem. Z alejek zaczęto zrywać
płyty chodnikowe i krawężniki.

15.07.br. – zrywano płyty.
Przywieziono ziemię, zsypano
na miejsca usuniętych płyt.

17.07.br. – dalsza dewasta-
cja alejek. Wywózka płyt nie
wiadomo gdzie. Pracowała jed-
na osoba.

18.07.br. – zrywanie płyt.
Wywożone w trybie pilnym tzn.
natychmiast kładziono na przy-
czepę. Dziś w Smolęcinie kładą
chodnik. A co? Obiecali poło-
żyć, więc kładą. Zdążą przed
wyborami.

19.07.br. – wywieziono
resztki potłuczonych płyt i kra-
wężników. Rozsypują nawie-
zioną ziemię. Dużo tej ziemi.

Któregoś dnia alejki całkowi-
cie zasypano ziemią, przywieźli
walec. Walec wyrównał i ubił
ziemię. Posiali trawę, już się zie-
leni. Jest pastwisko! Na wiosnę
okoliczni mieszkańcy załatwią
jakiegoś capa, kozę i koźlęta.
Będzie fajnie. Władze pokazały,
co potrafią. Na boisko dla dzieci
nie zrzucono bodaj przysłowio-
wej łyżki ziemi. Grać w kopaną
piłkę nie mogą, bo dziś na boisku
jest bajoro. Do wyborów jeszcze
trochę czasu może i te rury sta-
nowiące bramki wykopią i gdzieś
na wieś wywiozą. Kosza do gry
w koszykówkę też nie naprawili,
ale co tam, dzieci i ryby głosu
(wyborczego) nie mają. A wła-
dza pokazała, kto na skwerze
rządzi. Owocnej pracy byle do
wyborów, a później się zobaczy.
W załączniku lista z podpisami
dzieci i rodziców. Proszę o jej
wydrukowanie.                        Xover

od redakcji:
w załączniku do listu re-

dakcja otrzymała trzy kartki z
65 odręcznymi podpisami.

W miesiącu lipcu bieżącego roku
miał miejsce pożar budynku mieszkal-
nego w Niechorzu przy ul. Trzebia-
towskiej 3. Rodziny, które zostały do-
tknięte pożarem znajdują się w trudnej
sytuacji bytowej i materialnej. Pożar
doszczętnie zniszczył ich skromny do-
robek życia. Gmina Rewal poprzez
Ośrodek Pomocy Społecznej zadekla-
rowała pomoc w remoncie mieszkania.

W dniu 28 lipca został utworzony
Społeczny Komitet pod nazwą „Po-
moc Pogorzelcom z Niechorza”, który
uzyskał zgodę wójta na przeprowa-
dzenie zbiórki publicznej. Będzie to
zbieranie datków do puszek kwestor-
skich. Sprzedaż towarów w formie li-
cytacji oraz dobrowolne wpłaty na
konto założone oddzielnie dla przed-
miotowej zbiórki. Zebrane środki zo-
staną w całości wydatkowane na za-
kup materiałów budowlanych i spra-
wy związane z remontem zniszczone-
go budynku.

Apelujemy do wszystkich ludzi
dobrej woli o wsparcie szczytnego
celu jakim jest niesienie pomocy oso-
bom potrzebującym.

Wpłaty można dokonywać na
konto: Społeczny komitet „Pomoc Po-
gorzelcom z Niechorza” nr 359376 0001
0061 0720 2002 0001 w Banku Spół-
dzielczym Gryfice oddz. w Rewalu

Wpłaty do końca bieżącego roku.
Wyniki z przeprowadzonej zbiórki

zostaną podane do publicznej wiado-
mości w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Gminy Rewal „Strefa Słońca”. W
przypadku zgody ofiarodawców po-
dane zostaną również ich dane.

Z góry serdecznie dziękujemy za
każdą złotówkę

Przewodniczący Społecznego
Komitetu Robert Skraburski

Gryficki Dom Kultury ser-
decznie zaprasza na wernisaż
plenerów: malarsko - rzeźbiar-
skiego i fotograficznego „Arty-
styczne Spotkania Przyjaciół”
Gryfice 2006 oraz koncerty
zespołów muzycznych: „Time
to Express”(Gryfice) i „Interlu-
de” (Haar, Niemcy). Impreza
odbędzie się w dn.
25.08.2006 r. (piątek) o godz.
17.00 w Pałacu „Ptaszynka”
w Rybokartach.            (GDK)

Artystyczne
Spotkania
Przyjació³

Reklama
w gazecie

091 384 71 53
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(GRYFICE) Rok szkolny 2006/
2007 rozpocznie się wyjątkowo 4
września, czyli w poniedziałek, a
zakończy 22 czerwca. Według da-
nych posiadanych przez Zespół
Placówek Oświatowych w Gryfi-
cach naukę w szkołach podstawo-
wych i gimnazjach z terenu Gminy
Gryfice będzie pobierało 2632
uczniów, w tym 232 pierwszoklasi-
stów. Dla 103 pierwszoklasistów
zakupiono komplety podręczni-
ków szkolnych z Rządowego pro-
gramu „Wyprawka szkolna”.

Ferie będą w naszym woje-
wództwie od 29 stycznia do 11 lu-
tego, a przerwa świąteczna od 23
do 31 grudnia. Uczniowie nie pójdą
do szkoły również 2 maja i 8 czerw-
ca. Uczniowie w tym roku szkol-
nym będą mogli korzystać w biblio-
tekach szkolnych z nowych kom-
puterów. W gimnazjach nr 1 i 2 oraz
szkołach podstawowych nr 3 i 4
oraz w Szkole Podstawowej w Pru-
sinowie, utworzono w ramach Rzą-
dowego projektu “Internetowe cen-

tra informacji multimedialnej w bi-
bliotekach szkolnych i pedagogicz-
nych w 2005 r.” po 4 stanowiska kom-
puterowe dla czytelnika z dostępem

Gminna oœwiata

ROK SZKOLNY Z POŒLIZGIEM

do internetu. W tym roku szkolnym
zainstalowane zostaną również
nowe pracownie komputerowe w
gryfickich gimnazjach oraz w szko-
łach podstawowych w Prusinowie i
Górzycy. Wszystkie pracownie kom-
puterowe oraz internetowe centra
informacji multimedialnej są współ-
finansowane przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu
Społecznego. Szkolenie pracowni-
ków oraz przygotowanie pomiesz-
czeń finansuje Gmina Gryfice.

Opracował:
Jan Daniłów (ZPO UMiG)

 (GRYFICE) Miejska Biblioteka Publiczna w Gryficach ogłasza za-
pisy na kurs języka angielskiego. Zapisy prowadzone są w bibliotece
do dnia 22 września br. w godzinach od 9 do18. Przewidziany termin
rozpoczęcia kursu to 2 października. Kurs prowadzony będzie w gru-
pach wiekowych od 10 roku życia i w grupach 15-osobowych. Pro-
ponujemy Państwu godziny popołudniowe tj. 17.00 – 19.00. Więcej
informacji można uzyskać w bibliotwce i pod numerem telefonu (091)
384 26 28, (091)385 53 25 oraz naszej stronie internetowej www.bi-
blioteka.gryfice.org.pl Serdecznie zapraszamy.                     (Z. Cz.)

Kurs jêzyka
w bibliotece

Zarząd Powiatu w Gryficach
ogłosił przetarg nieograniczony na
„Wybór banku do bankowej obsługi
budżetu Powiatu Gryfickiego oraz
jednostek organizacyjnych”.

Pod uwagę brane będą następują-
ce kryteria: cena ofertowa - 65%,
oprocentowanie środków zdepono-
wanych na rachunkach – 20%, opro-
centowanie kredytu w rachunku bie-
żącym – 10%, warunki techniczne
obsługi rachunku -5%.

Oferty należy składać do 1 wrze-
śnia br. do godz. 10.00 w siedzibie
Starostwa Powiatowego pok. 318.
Ich otwarcie nastąpi tego samego
dnia o godz. 12.00, pok. 315.      (a)

Wybior¹ bank
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Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 21 sierpnia br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań fi-
nansowych, dyspozycyjność.
- spec. ds. kontroli i inwentaryzacji – śred-
nie, doświadczenie, prawo jazdy kat. B,
- hydraulik, elektryk, glazurnik
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat,
- kierowca kat. C+E – podstawowe llub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość języka obcego,
- psycholog – wyższe kierunkowe, mile
widziany staż pracy, kurs oligofrenopeda-
gogiki (1/2 etetu)
- robotnik budowlany – staż pracy 3 lata
- operator koparki – staż pracy 2-3 lata,
upr. do obsługi koparki
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- hydraulik
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- sprzedawca na stacje paliw – średnie,
obsługa komputera
- fryzjer, lider sprzedaży – min. 1 rok po
kursie, ˝ etatu
- sprzedawca-krawcowa
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do 1KV
- operator maszyn i urządzeń metalurgicz-
nych – znaj. czytania planów technicz-
nych, umiejętność spawania, gięcia blachy
- spawacz elektr.-gazowy – spawanie alu-
minium i stali
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- sprzątaczka – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- robotnik gospodarczy – ks. zdrowia
- kierowca kat. B – osoba z Gryfic
- pracownik biurowy – obsługa kompute-
ra, prawo jazdy kat. B
- kierowca kat. C + E – staż pracy min. rok
- kierowca kat. D – min. średnie, prawo
jazdy kat. B, D
- kierowca kat. C + E - doświadczenie
- pilarz – prawo jazdy kat. B
- sprzedawca – obsł. komp.
- przedstawiciel handlowy
- kierowca kat. C
- spawacz, lakiernik
- nauczyciel bibliotekarz – wyższe peda-
gogiczne
- murarz, tynkarz, dekarz
- posadzkarz

(GRYFICE) Dzięki porozumie-
niu Wojewódzkiego Zarządu Dróg
i Zakładu Gospodarki Komunalnej
w Gryficach na ulicy Wojska Pol-
skiego modernizowany jest chod-
nik. Materiały na przebudowę za-
kupił w/w Zarząd, fachowców i
pracowników z tzw. robót publicz-

Modernizacja ruszy³a pe³n¹ par¹

nych zapewnił ZGK. Nad całością
czuwa specjalista do spraw tech-
nicznych Janina Niegodzisz, któ-
ra poinformowała nas, że na ulicy
Litewskiej na ukończeniu są prace
związane z położeniem nowego
chodnika. A w perspektywie (ma-
teriały już zakupiono) zostaną

rozpoczęte prace przy ul. Ks. St.
Ruta, gdzie chodniki otrzymają
nową nawierzchnię. Mimo tempa
prac, jakie ZGK narzuciło, wierzy-
my, że nowe chodniki będą służy-
ły pokoleniom zrobione przez fa-
chowców znających zasadę do-
brej roboty.                                    (s)

Wyrok Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 26 lipca 2006r., sygn. akt

VIK 409/06 skazał Franciszka Wyszyńskiego ur. 04.06.1965r. w Gryfi-
cach na karę 3 miesięcy pozbawienia wolności za czyn opisany w punkcie
1 zarzutu, za czyn opisany w punkcie 2 zarzutu wymierzono karę 4
miesięcy pozbawienia wolności łączy orzeczone wyroki i jako karę łączną
wymierzono skazanemu 5 miesięcy pozbawienia wolności, orzeczono
zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w
ruchu lądowym na okres 5 lat, zarządzono podanie wyroku do publicznej
wiadomości przez ogłoszenie go w lokalnym czasopiśmie, za przestęp-
stwo z art. 244 kk polegające na tym, że w dniu 07 kwietnia 2006r. w Gry-
ficach kierował rowerem czym naruszył orzeczony wyrokiem Sądu Rejo-
nowego w Gryficach z dnia 25.05.2004r. zakaz prowadzenia wszelkich po-
jazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 3 lat oraz z art. 178a §
2kk w zb. z art. 244 kk w zw. z art. 11 § 2kk polegające na tym, że w dniu
07 kwietnia 2006r. w Gryficach kierował rowerem będąc w stanie nietrzeź-
wości, posiadając w wydychanym powietrzu alkohol prowadzący do stę-
żenia 0,76 mg/l, przy czym naruszył orzeczony wyrokiem Sądu Rejono-
wego w Gryficach z dnia 25.05.2004r. zakaz prowadzenia wszelkich po-
jazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 3 lat.

Sąd Rejonowy w Gryficach wyro-
kiem z dnia 30 czerwca 2006r., sygn. akt
VIK 191/06, skazał: Arkadiusza Wasz-
kiewicza, ur. 23.12.1971r. na karę
grzywny w wysokości 40 stawek
dziennych przy przyjęciu, że jedna
stawka dzienna wynosi 20 zł, orzeczo-
no zakaz prowadzenia wszelkich po-
jazdów mechanicznych i rowerowych
w ruchu lądowym na okres 3 lat, a także
zarządzono podanie wyroku do pu-
blicznej wiadomości przez ogłoszenie
go w lokalnym czasopiśmie za prze-
stępstwo z art. 178a § 2kk, polegające
na tym, że w dniu 13 lutego 2006r. na
trasie Trzebiatów – Włodarka kierował
rowerem będąc w stanie nietrzeźwości
posiadając 1,00 mg/l alkoholu w wydy-
chanym powietrzu.

(MRZEŻYNO) 20 sierpnia br. w Mrzeżynie po-
licjanci wraz z funkcjonariuszami Straży Granicz-
nej w Rewalu zatrzymali 20-letniego Daniela S.
Mieszkaniec powiatu gryfickiego posiadał przy
sobie 22 woreczki foliowe z suszem roślinnym, 4
woreczki z białym proszkiem, 28 sztuk tabletek
koloru różowego oraz 5 porcji sproszkowanych
tabletek koloru różowego. W chwili obecnej trwa
postępowanie przygotowawcze w tej sprawie i
policja nie ujawnia dalszych informacji. Wiadomo
jednak, że zatrzymany przebywa w areszcie KPP
w Kołobrzegu.                                              (a)

ZATRZYMANO

HANDLARZA

NARKOTYKAMI
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6-7 września br. - warsztaty recytatorskie, które poprowadzą aktorzy:
Dorota Kolak i Jacek Bończyk.

Miejsce warsztatów: Zespół Szkół Społecznych im. Zbigniewa Herberta
w Kołobrzegu, ul. Jedności Narodowej 58a.

7 września br. - godzina 18.00 mecz charytatywny w piłce koszyko-
wej. Miejsce: Hala Milenium przy ul. Łopuskiego. Zagrają: drużyna vipów
pod przewodnictwem prezydenta miasta Henryka Bieńkowskiego i drużyna
„Herbertiady” w której zagrają: Kazmierz Michał Ujazdowski - minister kul-
tury i dziedzictwa narodowego, aktorzy: Igor Michalski, Michał Kowalski,
Jacek Bończyk i osoby tworzące „Herbertiadę”.

8 września br. - godzina 10.00, sala kina „Piast” przy ul. Łopuskiego.
monodram „Raport z oblężonego miasta”, wykonanie: Krzysztof Globisz
rozpoczęcie VII konkursu recytatorskiego im. Zbigniewa Herberta

godzina 20.00 , sala koncertowa Ratusza przy ul. Armii Krajowej 12
 „Lwów Herberta” - piosenki lwowskie w wykonaniu aktorów: Stanisła-

wa Górki i Wojciecha Machnickiego przy akompaniamencie Zbigniewa Rymarza.
9 września br. - godzina 17.00, sala kina „Piast” przy ul. Łopuskiego.
„Listy naszych Czytelników” - monodram w wykonaniu Michała

Kowalskiego
„Kalendarze Pana Cogito” - monodram w wykonaniu Tadeusza

Borowskiego
„Jestem Tobą” - piosenki w wykonaniu Agnieszki Fatygi.
10 września br. - godzina 17.00, sala kina „Piast” przy ul. Łopuskiego
„Sekret zaklinania słów” - spektakt w reżyserii Tadeusza Malaka, w

wykonaniu studentów II roku PWST w Krakowie: Karoliny Kominek, Olgi
Szostak, Wiktora Loga- Skarczewskiego, Michała Kowalczyka, Grzegorza
Mikołajczyka i Marcina Zacharzewskiego.

„Portret pustej ramy” - spektakl w wykonaniu Moniki Rasiewicz i
Artura Babeckiego.

Prowadzenie: znana i lubiana prezenterka TVP1 - Paulina Chylewska

„HERBERTIADA” 2006
VII Ogólnopolski Przegl¹d Twórczoœci Zbigniewa Herberta
Ko³obrzeg 6-10 wrzeœnia
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(ŁOBEZ) Rega, najbardziej
wartościowy i znaczący element
przyrodniczy naszego regionu w
zasadzie do tej pory nie miał swo-
jego opiekuna, a momentami nie-
raz traktowany był po macosze-
mu. Kilka miesięcy temu strażacy
z Powiatowej Straży Pożarnej za
pieniądze starostwa oczyszczali
rzekę. W zasadzie jednak nikt do
tej pory nie zajmował się tym
wspólnym dobrem.

Na początku 2006 roku grupa
zapalonych wędkarzy i kajakarzy
założyła stowarzyszenie mające
na celu ochronę rzeki, jej fauny i
odtworzenie jej pierwotnego wy-
glądu. O powołaniu do życia To-
warzystwa Miłośników Rzeki
Regi rozmawialiśmy z przewod-
niczącym zarządu Andrzejem La-
szukiem.

Redakcja – Co skłoniło was do
zawiązania stowarzyszenia?

Andrzej Laszuk – Większość z
nas to wędkarze. To hobby jest
nierozerwalnie związane z zami-
łowaniem do przyrody. Mamy
tutaj rzekę, która niegdyś była
słynna z czystości wód i gatun-
ków ryb w niej występujących.

Teraz wygląda to o wiele gorzej.
Jednym z głównych problemów

Mi³oœnicy Regi zawi¹zali stowarzyszenie

jest istnienie na rzece siedmiu
elektrowni wodnych. Większość
z nich nie ma tzw. przepławek,
dzięki którym ryby mogą spokoj-
nie płynąć na tarło. Dlatego też na
odcinku łobeskim rzeki prawie w
ogóle nie ma ryb. Niedawno prze-
prowadzaliśmy akcję zarybiania
w Łobzie.

Redakcja – Ilu członków liczy
stowarzyszenie?

AL. – Jest nas 48. Nasi człon-
kowie pochodzą z wszystkich po-
wiatów, przez które płynie rzeka.
Jeden z nas pochodzi aż z Góry
Kalwarii. Oczywiście lista nie jest
zamknięta i nadal przyjmujemy
nowych członków. Roczna opła-
ta wynosi zaledwie 30 zł, a razem
możemy zdziałać sporo.

Redakcja – Jakie plany na
przyszłość?

AL. – Przede wszystkim jeste-
śmy otwarci na współpracę z
każdym, komu dobro Regi jest
bliskie. Mimo zdarzających się
konfliktów między nami wędka-
rzami, a miłośnikami kajaków na-
stawieni jesteśmy na współpracę.
Wśród nas są również pasjonaci
spływów kajakowych. Po za ak-
cjami zarybiania, chcemy rów-
nież stworzyć silne lobby, które
postulować będzie zakładanie
przepławek na elektrowniach.
Naszym celem jest także rozsąd-
ne oczyszczanie Regi, jednak bez
ingerencji w jej naturalny, pier-
wotny kształt.

Redakcja – Życzymy powodze-
nia. Rozmawiał Grzegorz Paciorek

REKLAMA

- murarz, cieśla
- sprzedawca w dziale budowlanym
- sprzedawca w dziale wystroju wnętrz
- mechanik samochodowy
- dziennikarz
- pracownik ochrony
- pracownik sklepu
- sprzedawca
- sztaplarz, mechanik maszyn, pracow-
nik obsługi produkcji
- murarz
- sprzedawca
- sprzedawca – obsługa kasy fiskalnej
- sprzedawca, magazynier
- barmanka
Zielin
- kierowca kat. C+E
Trzyg³ów
- brukarz
Gr¹dy
- spawacz, mechanik samochodowy
Szczecin
- przedstawiciel handlowy – średnie, oso-
ba komunikatywna, praca w Gryficach
- pracownik ochrony – praca w Gryficach
- informatyk – min. średnie. Praca w Płotach
- pomocnik brukarza – praca w Rewalu
Rzêskowo
- monter okien
Waniorowo
- nauczyciel matematyki, techniki, naucza-
nia zintegrowanego, angielskiego – wyższe
kierunkowe, kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kliniczna
- murarz, kierownik budowy (doświadcze-
nie wymagane. Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- cieśla
- specjalista ds. reklamy
- tynkarz
- dekarz
- zbrojarz
- pomocnik do prac budowlanych
- operator maszyn budowlanych
- fryzjer – staż mile widziany
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- nauczyciel języka angielskiego - wyższe
- elektryk
- spawacz, ślusarz, tokarz
- fryzjer
- specjalista ds. higieny i bezpieczeństwa
- przetwórca ryb
- brygadzista ds. mycia i dezynfekcji
- kierowca kat. C + E
- nauczyciel j. niemieckiego
Jaromin
- opiekun
Charzyno
- przetwórca ryb
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- ślusarz-monter
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- stolarz budowlany – zawodowe, staż
pracy 5 lat
- cieśla, betoniarz, zbrojarz
- kierowca samochodu ciężarowego
- pracownik ogólnobudowlany
- dekarz, murarz, zbrojarz, brukarz, betoniarz

Zarybianie Regi
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- księgowa
- przedstawiciel handlowy
- magazynier
- pracownik fizyczny
- sprzedawca
- nauczyciel (technolog żywienia)
- pedagog
- nauczyciel języka angielskiego
- specjalista ds. logistyki
S³udwia
- kierowca C+E
- mechanik maszyn
- operator maszyn i urządzeń do obróbki
drewna
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwalifikacji
- nauczyciel wychowania fizycznego
Lisowo
- traktorzysta – upr. na opryskiwacz i
kombajn zbożowy
- oborowy – prawo jazdy kat T
Rewal
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- sprzedawca
- barmanka
- kucharz-pomoc kuchenna – zakwatero-
wanie zapewnione
- kelnerka – zakwaterowanie + wyżywienie
Trzêsacz
- recepcjonista – język niemiecki
- kucharz, kosmetyczka, kelner – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- ratownik wodny
Œliwin
- kierowca C + E
- sprzedawca-kasjer – średnie ekono-
miczne
- ogrodnik – wyższe lub średnie, staż w
kwiaciarni
- sprzedawca-kasjer – wyższe
- handlowiec – średnie zawodowe
- specjalista ds. turystyki – wyższe kierunko-
we, biegła znajomość języka niemieckiego
- kucharz
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej, dyspozycyjność i komunika-
tywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy
- kelnerki – osoby uczące się
- kelner-barman
- recepcjonista
- dozorca
- pomoc kuchenna
- palacz – konserwator
- kucharz do pizzeri
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- barman
- pokojowa
- asystentka szefa
- kelner
- księgowa
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności

W środę, 23.08.2006r. w Pobiero-
wie przy ul. Grunwaldzkiej (vis a vis
herbaciarni „Smok”) odbędzie się
ostatnia w tym roku impreza z cyklu
mistrzostw w przeciąganiu liny nocą.
W programie imprezy, oprócz głów-
nego punktu zawodów w przeciąga-
niu liny, przewidziany jest tradycyj-
nie Power Show, w którym najlepsi
polscy strongmani: Jarosław Dymek
i Sławomir Toczek zaprezentują się
ze swymi “ciężkimi zabawkami”,
karaoke oraz występ gwiazdy wie-
czoru – Norbiego z zespołem. Impre-
zę poprowadzi jak zwykle Grzegorz
Markocki – finalista reality show
“Bar” i laureat “Szansy na Sukces”.
Zapraszamy wszystkich, znudzo-
nych leżeniem na plaży, na niepowta-
rzalną wakacyjną mieszankę sportu,
muzyki i dobrego humoru. Do wygra-

nia wspaniałe nagrody, między inny-
mi odtwarzacze MP3, kosmetyki fir-
my Adidas i Eveline, koszulki, a dla
4 pierwszych drużyn - rejs statkiem
po Bałtyku. Dla publiczności prze-
widziane są quizy i szalone konkursy
oraz moc nagród-niespodzianek.

 Zapisy do zawodów: telefonicz-
nie, pod nr 091 38 62 629, pocztą elek-
troniczną promotion@rewal.pl bądź
osobiście, w dniu imprezy, w namiocie
organizatora. Przypominamy, że w za-
wodach może wziąć udział tylko 8 dru-
żyn 4-osobowych, mieszanych (2 pa-
nie i 2 panów). O udziale decyduje ko-
lejność zgłoszeń. Początek imprezy -
godz. 18.00.

Na IV Mistrzostw Polski w
Przeciąganiu Liny Nocą w Pobiero-
wie zaprasza Centrum Informacji
Promocji Rekreacji Gminy Rewal.

IV Mistrzostwa Polski
w Przeci¹ganiu Liny Noc¹

Nielegalną sprzedaż alkoholu
ujawniono 18 sierpnia br. dzięki
wspólnej akcji policji i pracowni-
ków Urzędu Gminy w Rewalu.
Właściciel lokalu w Pobierowie to
36-letni Piotr B., mieszkaniec
Szczecina. Sprzedawał markowy
alkohol bez uzyskanego zezwole-
nia. Na miejscu policjanci zabez-
pieczyli 100 butelek alkoholu róż-
nych marek. Właścicielowi posta-
wiono zarzut z artykułu 43 ustęp 1
ustawy o wychowaniu w trzeźwo-
ści i przeciwdziałaniu alkoholi-
zmowi. Grozi mu kara grzywny. (s)

(POBIEROWO) W jednym
z lokali w Pobierowie
ujawniono sprzeda¿
alkoholu bez zezwolenia.
Alkohol zabezpieczono,
a w³aœcicielowi lokalu
grozi kara grzywny.

SPRZEDAWA£ ALKOHOL
BEZ ZEZWOLENIA
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- kucharz
- recepcjonista
- ratownik wodny - uprawnienia
- recepcjonista – znaj. j. niem.
- kelnerka, pomoc kuchenna – zakwate-
rowanie zapewnione
- sprzątaczka
- konserwator
Pobierowo
- recepcjonista, kelner, ogrodnik - biegła
znajomość j. niemieckiego
- szef kuchni – min. 8 lat stażu w zawodzie,
znaj. j. ang.
- barman - znajomość j. niemieckiego,
- fryzjer
- ratownik wodny – uprawnienia ratowni-
ka wodnego
- szef kuchni – staż pracy 3 lata
- kelner-barman, recepcjonista
- fryzjer – staż pracy
- pomoc kuchenna, szef kuchni – doświad-
czenie
- elektryk samochodowy
- pokojowa, barman
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- księgowa – średnie ekonomiczne, staż
min. 2-3 lata
- kelner – zawodowe, mile widziany staż
pracy, ks. zdrowia
- sprzedawca – mile widziany staż pracy,
podstawy j. niem.
- żołnierz zawodowy
- fryzjer - zawodowe
- kucharz
- pomoc sprzedawcy
- fakturzystka
- fryzjer
- nauczyciel wychowania fizycznego, ję-
zyka angielskiego, języka niemieckiego
Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od września
2006 roku
Cerkwica
- nauczyciel j. angielskiego, informatyki
– 1) wyższe zawodowe lub magisterskie o
kierunku filologia angielska 2) lub studia
magisterskie lub zawodowe i świadectwo
Państwowego Nauczycielskiego Egzami-
nu II stopnia lub św. znaj. w zakresie za-
awansowanym lub biegłym
Paprotno
- murarz
- cieśla
- stolarz budowlany
- glazurnik
- robotnik budowlany
Prusinowo
- nauczyciel j. angielskiego
- nauczyciel informatyki
- nauczyciel techniki
Brojce
- kierowca kat. D – staż pracy mile widzia-
ny, prawo jazdy kat. D, akt. badania lekar-
skie
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS, mile
widziany staż pracy.
- nauczyciel języka angielskiego – wyższe
(licencjat)
- wychowawca do świetlicy
- monter okien
- pracownik produkcji okien PCV
Przybiernowo
- kierowca kat. C + E - mechanik
- pilarz

Prawie dwudziestoosobowa
grupa dzieci ze Smolęcina 16
sierpnia br. odwiedziła Koło-
brzeg. To z pewnością bardzo
miły i sympatyczny akcent,
zwłaszcza w okresie wakacji.

Wyjazd dzieci zorganizował
sołtys Smolęcina Paweł
Ługowski. Podróż do Koło-
brzegu minęła bardzo szybko.
Dla dzieci przygotowano i za-
planowano szereg atrakcji.
Zwiedzili oraz zapoznali się z
pracą Urzędu Miejskiego w
Kołobrzegu, następnie Muzeum
Wojska Polskiego. Niebywałą

frajdą był rejs statkiem. Czas mijał
bardzo szybko i zbliżała się pora
odjazdu. Jeszcze w drodze po-
wrotnej zatrzymano się na
dłuższą chwilę w wiosce indiań-
skiej w Zieleniewie. Zmęczone,
ale bardzo zadowolone z wypra-
wy dzieci jeszcze długo wspomi-
nały wycieczkę.

Udana wycieczka
smolêciñskich dzieci

Sołtys Paweł Ługowski za
pośrednictwem Gazety Gryfic-
kiej składa serdeczne podzięko-
wania wszystkim sponsorom
tej udanej wyprawy: burmi-
strzowi Andrzejowi Szczygło-
wi, Arturowi Łąckiemu, Sła-
womirowi Roli, braciom Ka-
mińskim.                           (r)
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(PRUSINOWO) 19 sierpnia br. (so-
bota) w centrum Prusinowa odbył się
wakacyjny festyn dla dzieci i młodzie-
ży. Tym razem organizatorem całości
poczynań była radna Rady Miejskiej w
Gryficach, Maryla Szafrańska.

Przygotowania do  festynu trwały
ponad dwa tygodnie. Aby sprostać
oczekiwaniom dzieci i móc solidnie
przygotować się do festynu, pani Mary-
la przeprowadziła wiele rozmów i spo-
tkań. W efekcie tego w sobotnie popołu-
dnie teren festynu zastawiony został
stołami, a na nich pojawiło się wiele ro-
dzajów ciast i napojów. Z boku dużych
rozmiarów grill, na którym piekła się
kiełbaska, dalej duży gar z małosolnymi
ogórkami i smalec swojskiej roboty. Już
o 16.30 przyjechał zespół “Gryficza-
nie” ze sprzętem muzycznym, mnó-
stwem przyborów do gier i zabaw.

Jak wielce oczekiwanym było to spo-
tkanie świadczy fakt obecności dużej licz-
by dzieci i młodzieży, która bardzo chętnie
brała udział we wszystkich propozycjach
prowadzącego festyn p. Mieczysława
Nowakowskiego. Pierwsze piosenki w
wykonaniu “Gryficzan” spowodowały,
że plac “zaroił się“  tańczącymi.

W przeciąganiu liny drużyna “BAB”
okazała się lepsza i pokonała 2:0
“CHŁOPÓW”. W konkursie na MISS
Prusinowa 2006 uczestniczyło 18 dziew-
cząt. Po sprawnie przeprowadzonych
eliminacjach jury postanowiło przyznać
tytuł II V-ce MISS dla Pauliny Winiar-

skiej, I V-ce MISS – Anita Braun. Kwiaty,
dyplom, nagrody rzeczowe i tytuł MISS
Prusinowa otrzymała Kasia Stawicka.
Kwiaty, dyplomy i nagrody wręczał Zbi-
gniew Chabowski, dyrektor Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie.

Do konkursu o bicie rekordu Prusi-
nowa w rzucie jajem stawiły się cztery
pary. Rzucały panie, a panowie musieli
jajko schwytać. Sprawne ręce chwyta-
czy sprawiły, że  odbyło się kilka serii
rzutów. Ostatecznie wygrał  Piotr Za-
krzewski. Nagrodę wręczała Bernarda
Żelaznowska , koordynator Programu
EQUEL na teren powiatu gryfickiego.

Dzieci brały udział jeszcze w wielu
konkursach (wyścigi kretów, przekazy-

wanie piłki, taniec “Kaczuchy”, strzela-
nie goli do małej bramki, konkurs hulaj-
hop, skoki na piłkach – kangurkach, kon-
kurs na temat znajomości przepisów
Kodeksu Ruchu Drogowego, konkurs na
wiersz i piosenkę, konkurs na jedzenia
jabłka, konkurs dmuchania baloników).
W międzyczasie starsi uczestniczyli w
konkursie na Najlepszego Piwosza Pru-
sinowa, a inni w konkursie tańca (na-
grodą była wycieczka).

O 20.30 wszystkie dzieci brały
udział w zabawie “Gąski, gąski do
domu”.  Zaplanowano jeszcze dwie pio-
senki i to miał być koniec. Ale tak się nie
stało. Cały plac bawiących się par gło-
śnym skandowaniem „jeszcze, jesz-

„Gryficzanie”*  zagrali w Prusinowie

cze…” sprawił , że „Gryficzanie” grali aż
do chwili, kiedy to za przyczyną nocy
niektóre instrumenty muzyczne stały
się prawie niewidoczne. Wszyscy sobie
serdecznie podziękowali.

* - Po decyzji burmistrza Gryfic i
dyrektora Gryfickiego Domu Kultury o
zawieszeniu działalności zespołu,
“Gryficzanie” korzystają z opieki Re-
gionalnego Towarzystwa Inicjatyw
Społecznych i Gospodarczych „NAD
REGĄ” w Płotach. Występują w skła-
dzie: Bernerdeta Załęcka (kierownik),
Stanisława Nowakowska, Jerzy Zieliń-
ski, Mirosław Jankowski, Bogdan Wło-
darczyk, Tomek Petrykowski.
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Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom,

cała redakcja  Gazety Gryfickiej serdecznie gratuluje
i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 20 sierpnia 2006 roku o godzinie
22:18 na świat przyszła córka pani
Magdaleny i panan Wojciecha Bemsz
z Krzepocina. Po urodzeniu ważyła
3,560 kg i mierzyła 55 cm.

Dnia 21 sierpnia 2006 roku o godzinie
1:43 na świat przyszła Nikola Gibuła –
córeczka pani Katarzyny i pana Marci-
na z miejscowości Wlewo. Po urodze-
niu ważyła 3,105 kg i mierzyła 52 cm.

Dnia 21 sierpnia 2006 roku o godzinie
7:48 urodziła się córka pani Agnieszki
Gosek i pana Grzegorza Ożga z
Sowna. W dniu urodzin ważyła 2,420
kg i mierzyła 50 cm.

Dnia 17 sierpnia 2006 roku o godzi-
nie 21:45 urodziła się Zuzanna – có-
reczka pani Moniki Żurawskiej i
pana Artura Kopki z Reska. Po uro-
dzeniu ważyła 3,570 kg i mierzyła
56 cm.

Dnia 19 sierpnia 2006 roku o godzinie 21:57 urodziła się Zuzanna – córeczka pani Doroty
Mruk i pana Leszka Hojczyka z Rogoziny. W dniu urodzin ważyła 3,745 kg i mierzyła
54 cm. Na zdjęciu oprócz mamy z córką jest jeszcze ciocia Monika (z prawej).

Dnia 17 sierpnia 2006 roku o godzinie
11:05 na świat przyszła Natalia Grusz-
czyńska – córeczka pani Lilianny i pana
Marcina z Pobierowo. W dniu urodzin
ważyła 2,925 kg i mierzyła 51 cm.

Górzyca
- nauczyciel matematyki
- bibliotekarz
- nauczyciel techniki
- wychowawca w świetlicy

Dragos³aw
- murarz

Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekarskie
- ubojowy

Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
- murarz – kierunkowe
- operator wytwórni – obsługa kompute-
ra, średnie
- operator ładowacza

Resko
- operator równiarki

Kamieñ Pomorski
- pracownik budowlany
- elektryk
- nauczyciel angielskiego
- mechanik samochodowy

Czartkowo
- leśnik – osoba do nadzoru w firmie –
wykształcenie techniczne

Œwierzno
- magazynier
- rozbieracz mięsa
- specjalista ds. marketingu – wyższe, staż
pracy min. 2 lata
- kierowca kat. B
- pomocnik piekarza
- cukiernik, magazynier

Gostyñ
- nauczyciel matematyki
- nauczyciel przyrody
- wychowawca w świetlicy

DŸwirzyno
- kucharz, pomoc kuchenna, pokojowa

Dziwnówek
- kelner, barman
- pokojowa, technik fizjoterapii
- recepcjonistka

Dziwnów
- kucharz
- konserwator
- pokojowa

Œwinoujœcie
- murarz, ślusarz

Ko³obrzeg
- stolarz meblowy
- stolarz budowlany
- cieśla
- robotnik budowlany
- majster – kierownik

Stawno
- kierowca ciągnika rolniczego – zawodo-
we rolnicze, uprawnienia na maszyny
rolnicze, prawo jazdy kat. T

Chomêtowo
- pracownik fizyczny
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Tylko dno rzeki pamiêta cieñ Jego kajaka
W Złocieńcu nad Drawą stanął krzyż w miejscu, gdzie biwakował w 1961

r. biskup Karol Wojtyła. Krzyż ufundowali prywatni darczyńcy państwo
Małgorzata i Antoni Jakubowscy. Mszę świętą odprawił biskup Kazimierz
Nycz. Złocieniec ma szlak kajakowy nazwany imieniem papieża. Jego śladami
podążają młodzi ludzie. Badają miejsca, w których bywał, słuchają ludzi,
którzy Go znali, modlą się, chociaż trochę chcąc być takimi jak On.

Papież płynął też Regą do Mrzeżyna. W Płotach wystawiono mu wielką
tablicę, ale pomylono daty. Jako pierwsi napisaliśmy o tym , o czym niedawno
napisał również Kurier Szczeciński. Trochę wstyd. Tak to jest, gdy do tego
biorą się ludzie, którzy chcą się pokazać i traktują temat jako promocję, ale
raczej własną. Pobyt Karola Wojtyły na spływach na Pomorzu, w tym Regą,
wciąż czeka na odkrycie i opisanie. Cały świat zna papieża, pisane są kolejne
biografie, wspomnienia, a u nas cisza. Chociaż był tu i płynął Regą.

W Złocieńcu pojawiła się uczestniczka tamtych biskupich wypraw później-
szego papieża, pani Maria Rybicka, by przypomnieć Jego bytność na ziemi po-
morskiej. Zapisujemy ślad po jej bytności.              Kazimierz Rynkiewicz

Karol Wojty³a, p³yn¹³ Draw¹, p³yn¹³ Reg¹

Przybyli do Złocieńca z Krakowa
goście na poświęcenie pomnika pobytu
biskupa Karola Wojtyły w Złocieńcu,
wedle słów księdza proboszcza Leonar-
da Bandosza pragnęli przedstawić swoje
przeżycia, wrażenia z tamtych przeróż-
nych wędrówek z Ojcem Świętym. Ni-
żej opowieść pani Marii Rybickiej.

„Środowisko Wujka zostaje i Wujek też”
Niech będzie pochwalony Jezus

Chrystus. Przyjechaliśmy tutaj z Kra-
kowa, by wraz z Państwem oddać hołd
naszemu ukochanemu Ojcu Świętemu
Janowi Pawłowi II. Gorąco dziękujemy
Złocieńcowi za zaproszenie.

Jesteśmy przedstawicielami środo-
wiska Ojca Świętego. Pojęcie to wpro-
wadził On, kiedy był  kardynałem. A w
swoim Testamencie pozostawił zapis o
środowisku, co usankcjonowało tę na-
zwę. Ksiądz biskup już był  uprzejmy
wspomnieć o nas. Myśmy od lat mniej
więcej pięćdziesiątych, jako studenci,
bardzo młodzi ludzie, gromadzili się
wokół wspaniałego księdza Karola
Wojtyły. I stopniowo wzrastaliśmy
bardzo często niegodnie i z ogromnymi
wadami w jego otoczeniu, i mając to
szczęście, że mogliśmy spędzać z nim
sporo czasu szczególnie w czasie waka-
cji. Były to wyprawy kajakowe, a także
wyprawy górskie. Trwało to bardzo
długo, właściwie aż do wyjazdu, kiedy
został wybrany Ojcem Świętym. A tak-
że potem, już jako Ojciec Święty napi-
sał do nas – „środowisko Wujka zostaje
i Wujek też”. Okazało się, że potem też
mieliśmy szczęście odwiedzać Go,
spotykać się z Nim, wymieniać listy.
No i zakończyliśmy tę ziemską przy-
godę, jeżeli tak można powiedzieć, w
czasie pogrzebu, kiedy w osiemdziesię-
cioosobowej grupie tam się znaleźli-
śmy, a wielu z nas zostało tutaj i modliło
się. No, teraz to już razem z dziećmi i z
wnukami, ta nasz grupa liczy mniej
więcej trzysta osób.

W Złocieńcu w 1961 roku
Chciałabym wrócić tutaj do wspo-

mnień kajakowych. Ponieważ byłam
jedną z uczestniczek wyprawy w roku
1961. Czterdzieści pięć  lat temu. Wy-
prawa rozpoczęła się trzydziestego
pierwszego lipca. Była bardzo brzydka
pogoda. Tę pogodę można porównać z
pogodą wczorajszą. Właśnie tak było.
Trzydziestego pierwszego lipca lało
zupełnie beznadziejnie. Zwieźliśmy

nasz składany sprzęt tutaj z dworca
PKP, właśnie dokładnie na to miejsce.
Ono dzisiaj, teraz, trochę inaczej wy-
gląda. Ale wieża kościelna, jak już
ksiądz mówił, nie została przestawiona,
jest dokładnie taka sama. Jest mniej
drzew, ale niektóre zostały, no i całe
tutaj ukształtowanie terenu. Przypomi-
namy sobie, które namioty stały na
górze, a które niżej. To zostało w naszej
pamięci.

Zrobiło sie pięknie
 I tak, jak dzisiaj, jest już ładna po-

goda, tak następnego dnia, po tym pa-
skudnym, beznadziejnym dniu, kiedy
nie dało się składać kajaków, zrobiło się
pięknie, chociaż też właśnie tak trochę
wietrznie, w związku z tym rozpoczę-
liśmy już normalny tryb życia. Rano,
Nasz Wujek, bo tak Go nazywaliśmy,
odprawił Mszę świętą. Zawsze w cza-
sie takiej Mszy świętej było bardzo
króciusieńkie kazanie, ale które dawało
nam potem różne przemyślenia, a także
czasem wracaliśmy do nich w dysku-
sjach przy ognisku.

W Złocieńcu mecz piłkarski kawa-
lerowie – żonaci z Wujkiem w ataku

 Po Mszy świętej i śniadaniu złoży-
liśmy kajaki. Kiedy już to wszystko
było gotowe, po obiedzie – tu opowiem
parę  bardziej wesołych zdarzeń, bo to
wszystko jest strasznie poważne, a
myśmy mieli momenty szalonej radości
- właśnie tutaj odbył się pierwszy mecz
piłkarski kawalerowie – żonaci. To już
była tradycja. I Wujek, czyli później-
szy Ojciec Święty, zawsze grał w tej
drużynie, która miała braki. Jeżeli ka-
walerów było mniej, to On dołączał do
kawalerów, jeżeli żonatych, to do żona-
tych. Wtedy tutaj było właśnie mniej
żonatych, w związku z tym Wujek grał,
jak mi to panowie powiedzieli, w ataku
po stronie żonatych. Od razu powiem,
że żonaci wtedy wygrali 2:1.

Obecny tutaj pan profesor Turow-
ski grał w obronie. Jest z nami także
Jacek Krupiński i dla niego, a także dla
mego świętej pamięci męża, była to
pierwsza gra w ekipie żonatych, bo
właśnie też czterdzieści pięć lat temu
oni czerwcu, my w lipcu, zostaliśmy
pobłogosławieni przez Wujka, zawarli-

śmy związki małżeńskie. Tak, że moż-
na powiedzieć, że dodatkowo to była
jeszcze nasza podróż poślubna.

Drawą pod prąd
 Następnego dnia, bo wtedy nie było

chyba ogniska, byliśmy już bardzo
zmęczeni tym wszystkim, dobiegł koń-
ca pobyt na tym miejscu. Popłynęliśmy
Drawą. Z tym, że popłynęliśmy Drawą
pod prąd na jezioro Rzepowskie. Po-
tem dalej już płynęliśmy Pilawą i prze-
nosiliśmy się na tamte jeziora.

Ale, jak wyglądał ten nasz dzień,
dzień wypłynięcia. Rozpoczął się, jak
zawsze, Mszą świętą. Aha, nie powie-
działam, że Msza święta, tutaj, w tym
miejscu, była odprawiona na wiosłach.
Wiosła były przywiązane do drzew,
tworzyły jakby stolik, i na tym był
przygotowany porządny ołtarz. Ojciec
Święty, znaczy Wujek Nasz, woził za-
wsze ze sobą wszystkie potrzebne do
tego przedmioty. Panie zbierały kwiat-
ki i  Msza święta się odbyła. Po Mszy
świętej, jak zawsze, było śniadanie,
pakowanie dobytku do kajaków, bo
kajaki były złożone, tak spuszczano je
na wodę.

Pierwsza wyprawa kajakowa
była w pięćdziesiątym trzecim. Ta
była chyba ósma. To już proszę
sprawdzić, czy dobrze policzyłam.
Był wypracowany pewien styl. Za-
wsze była jedna łódź, która była
otwierającą. Pilnowała, abyśmy się
nie pogubili na trasie. Była także łódź
zamykająca, która zasypywała dół
na śmieci, no, oczywiście, bardzo
byliśmy porządni. A ci otwierający
szukali miejsca na kolejny biwak, po-
tem przygotowywali ognisko.

Wujek płynął na dwuosobowym
kajaku. Zawsze miał tak zwanego
majtka. To znaczy kogoś, kto płynął
przed nim. Ale w praktyce to ten
majtek wędrował z kajaka na kajak,
dlatego, że każdy z nas chciał trochę,
chociaż parę godzin porozmawiać z
Wujkiem o swoich różnych spra-
wach. To były takie, jak gdyby, indy-
widualne rekolekcje na tej trasie,
gdzie myśmy się przesiadali i mogli-
śmy wtedy pomęczyć Wujka różny-
mi mądrymi lub głupimi pytaniami.
Bo i takie się  zdarzały.

Pod wieczór poszukiwaliśmy wła-
ściwego miejsca na biwak. Po rozbiciu
namiotów i po posiłku siadaliśmy przy
ognisku, wspólnie śpiewaliśmy. Cza-
sem Wujek snuł rozważania, często
dyskutowaliśmy kończąc dzień mo-
dlitwą. Trzymając się za ręce śpiewali-
śmy na dobranoc – Idzie noc, słonce już
zeszło z gór, zeszło z pól, zeszło z
mórz, w cichym śnie zaśnij już, Bóg jest
tuż, Bóg jest tuż.

W 1961 roku to był już drugi pobyt
Wujka na Drawie. Płynął również póź-
niej, w 1967 roku jako kardynał. Wtedy
nie przepływali przez Złocieniec.

Z kajaka do Watykanu
 Pierwsza wyprawa Drawą, to była

wyprawa w 1955 roku, czego pamiątkę
mają Państwo u siebie pod kościołem
WNMP w postaci Krzyża i wielkiego
Głazu, które to upamiętniają.

Wędrówka wtedy Drawą rozpoczę-
ła się w Czaplinku, gdzie w tej chwili
stoi piękny Pomnik Jana Pawła II odsło-
nięty w 2005 roku. Przed chwilą go
oglądaliśmy.

Mijały lata. Zmieniały się formy
naszego wspólnego wypoczynku. No,
bo rodziły się dzieci, powyrastały, ale
nie nadawały się do wędrówek kajako-
wych, nam też zaczynało trochę brako-
wać sił, w związku z tym z wędrow-
nych kajaków przeszliśmy na formę
kajaków stacjonarnych. Co roku odby-
waliśmy, chociaż tydzień, jako takich
wakacji. I właśnie o tym chciałam jesz-
cze na koniec powiedzieć.

Wujek odjeżdżał z żalem
 Było to w lipcu 1978 roku. Czyli

dosłownie były to ostatnie wakacje
przed wyborem na Stolicę Piotrową.
W około trzydzieści osób byliśmy
nad przepięknym i czystym jeziorem
Kremsko. Blisko Wałcza. Tutaj, nie-
daleko. I to były tak zwane kajaki sta-
cjonarne. Wujek był  tam z nami cały
tydzień. Wypływał na jezioro, czę-
sto spacerował, dużo się modlił, du-
żośmy dyskutowali. Wtedy często
siadaliśmy przy jakimś stole, On
wtedy przywiózł ciasto, którym nas
częstował, i różne dyskusje snuli-
śmy. Bardzo było przyjemnie. Wu-
jek z żalem po tygodniu odjeżdżał.
Nikt z nas nie przypuszczał, co się
stanie za dwa miesiące. Dziękuję
bardzo.

Notował -  Tadeusz Nosel

WUJEK W Z£OCIEÑCU

Opowieœæ Pani Marii Rybickiej,  uczestniczki „z³ocienieckiego”
sp³ywu kajakowego z biskupem Karolem Wojty³¹
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 091 384 71 53, 0507 126 422

Sprzedam działkę budowlaną,
uzbrojoną, pow. 462 mkw. na
osiedlu Sucharskiego w Resku.
Tel. 091 395 25 26 po 20.00 lub
0692 413 918.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. 27 mkw. - stare budow-
nictwo - piece. Tel. 094 364 71 23
lub 515 263 164.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Sprzedam niedrogo dwie palmy -
2,20 m i 1,5 m. Są bardzo piękne,
rozłożyste. Tel. 0600 583 470 - Łobez

Sprzedam komplet wypoczynko-
wy, używany. Tel. 502 744 461.

Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.
Sprzedam mieszkanie w Łobzie

57 mkw., 3 pokoje, własnościowe,
ogrzewanie gazowe, podwyższony
standard. Cena do uzgodnienia.
Tel. 602 252 730.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

US£UGI MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

INNE

MOTORYZACJA

PRACA

Sprzedam Volkswagen Passat
GLGTI, rok prod. 1987, pojemność
1,8 benzyna, stan licznika 167 000
km., centralny zamek, elektryczne
lusterka. Stan bardzo dobry. Cena
2500 zł. Tel. 091 397 40 06.

Sprzedam Opel Astra 3, rok
prod. 12/2004, przebieg 15.000
km., pełne wyposażenie, stan bar-
dzo dobry. Cena do uzgodnienia.
Tel. 600 938 295 lub 602 252 730.

NAUKA
Szkoła kosmetyczna „AKADEMIE

PRENIER” w Stargardzie Szczeciń-
skim ogłasza nabór do klas pierw-
szych. Zapisy przez szkołę w Szcze-
cinie. Tel. 091 421 29 60.

Zartudnię muraży, pracowników
na elewację. Tel. 0 663 605 788

PRACA

Student udzieli lekcji z informaty-
ki głównie dla osób starających się
o pracę w biurze - Węgorzyno -
Łobez. Tel. 889 777 667.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

Szukam pracownika do lat 30 do
pracy koło Hamburga - murowanie,
malowanie itd., prawo jazdy, po-
moc w założeniu własnej firmy.
Kontakt 0600 805 710.

US£UGI

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.



StrStrStrStrStr. 13. 13. 13. 13. 13gazeta gryficka  23.08.2006 r. SPORT

Wyniki i tabele
Klasa A

Bizon Cerkwica - Pionier Żarnowo 1:3,
Fala Międzyzdroje - Sowianka Sowno
0:1, Gardominka Mechowo - Błękitni
Trzygłów (...), Iskra Golczewo - Znicz
Wysoka Kamieńska 2:1, Bałtyk Go-
styń - Zieloni Wyszobór 8:1, Jantar
Dziwnów - Flota II Świnoujście 1:1,
Pomorzanin Przybiernów - Rega Meri-
da II Orzeł Trzebiatów 0:5.

1. Iskra Golczewo 2 6 7-1
2. Pionier Żarnowo 2 4 6-4
3. Sowianka Sowno 2 4 4-3
4. Rega Merida II Orzeł Trzebiat. 2 4 6-1
5. Flota II Świnoujście 2 4 7-3
6. Bizon Cerkwica 2 3 8-3
7. Bałtyk Gostyń 2 3 10-7
8. Gardominka Mechowo 1 3 3-1
9. Jantar Dziwnów 2 2 2-2
10. Błękitni Trzygłów 1 1 1-1
11. Fala Międzyzdroje 2 1 1-2
12. Znicz Wysoka Kamieńska 2 0 2-5
13. Zieloni Wyszobór 2 0 1-13
14. Pomorzanin Przybiernów 2 0 0-12

V liga
Sparta Gryfice - Piast Choszczno

1:3, Zorza Dobrzany - Orzeł Trzcińsko-
Zdrój 3:4, Odra Chojna - Vineta Wolin
1:2, Dąb Dębno - Radovia Radowo Małe
4:0, Osadnik Myślibórz - Hutnik EKO
TRAS Szczecin 0:0, Pomorzanin Nowo-
gard - Polonia Płoty 1:0, Mieszko
Mieszkowice - Piast Chociwel 0:0, Fa-
gus Kołbacz - Kłos Pełczyce 3:0.

1. Dąb Dębno 12 8-1
2. Pomorzanin Nowogard 10 12-4
3. Vineta Wolin 10 7-4
4. Orzeł Trzcińsko-Zdrój   9 7-9
5. Piast Choszczno   7 10-3
6. Hutnik EKO TRAS Szcz.   7 7-3
7. Sparta Gryfice   6 8-8
8. Radovia Radowo Małe   5 4-4
9. Piast Chociwel   4 5-3
10. Odra Chojna   4 4-6
11. Fagus Kołbacz   4 4-3
12. Osadnik Myślibórz   4 3-11
13. Polonia Płoty   3 3-6
14. Mieszko Mieszkowice   2 1-3
15. Kłos Pełczyce   0 1-7
16. Zorza Dobrzany   0 5-14

Klasa okrêgowa
Korona Stuchowo - Mewa Resko

4:2, Sarmata Dobra - Orzeł Prusino-
wo 1:0, Dąbrovia Stara Dąbrowa - Pro-
mień Mosty 3:4, Światowid Łobez -
Świt Szczecin 1:2, Wicher Brojce - Ina
Ińsko 4:1, Masovia Maszewo - Iskier-
ka Śmierdnica 0:0, KP II Police - Sparta
Węgorzyno 2:1, Vielgovia Szczecin -
Orkan Suchań 2:1.

1. Sarmata Dobra 10 8-1
2. KP Police II 10 11-5
3. Świt Szczecin   9 10-4
4. Vielgovia Szczecin   9 11-6
5. Iskierka Śmierdnica   6 6-2
6. Korona Stuchowo   6 8-11
7. Sparta Węgorzyno   5 5-4
8. Promień Mosty   5 7-8
9. Wicher Brojce   5 5-5
10. Dąbrovia Stara Dąbrowa   4 6-8
11. Mewa Resko   4 5-9
12. Orkan Suchań   3 3-4
13. Masovia Maszewo   3 3-6
14. Orzeł Prusinowo   3 3-5
15. Ina Ińsko   3 5-11
16. Światowid Łobez   1 4-11

Klasa A
26 sierpień – sobota: Rega Merida II Orzeł Trzebiat. - Bizon Cerkwica;

Flota II Świnoujście - Pomorzanin Przybiernów; Zieloni Wyszobór - Jantar
Dziwnów; Znicz Wysoka Kamieńska - Bałtyk Gostyń; Błękitni Trzygłów
- Iskra Golczewo; Sowianka Sowno - Gardominka Mechowo; Pionier Żar-
nowo - Fala Międzyzdroje.

V liga
26 sierpień – sobota: 17:00 Polonia Płoty - Sparta Gryfice; 16:00 Piast

Chociwel - Pomorzanin Nowogard; 17:00 Radovia Radowo Małe - Osadnik
Myślibórz; 17:00 Dąb Dębno - Vineta Wolin; 17:00 Orzeł Trzcińsko-Zdrój
- Odra Chojna;

27 sierpień – niedziela: 17:00 Hutnik EKO TRAS Szczecin - Mieszko
Mieszkowice; 17:00 Kłos Pełczyce - Zorza Dobrzany; 17:00 Piast Choszcz-
no - Fagus Kołbacz.

Klasa okrêgowa
26 sierpień – sobota: 16:00 Orkan Suchań - KP Police II; 17:00

Iskierka Śmierdnica - Vielgovia Szczecin; 18:00 Świt Szczecin - Wicher
Brojce; 18:00 Mewa Resko - Sarmata Dobra; 18:00 Sparta Węgorzyno
- Korona Stuchowo.

27 sierpień – niedziela: 17:00 Ina Ińsko - Masovia Maszewo; 16:00
Promień Mosty - Światowid Łobez; 18:00 Orzeł Prusinowo - Dąbrovia
Stara Dąbrowa.

GRANIE W PLANIEDzisiaj, o godz. 18.00,
na stadionie im. Karola Ku-
charskiego zespół klasy
okręgowej Orzeł Prusino-
wo podejmować będzie
gryficką Spartę. Drużyna z
Prusinowa gościnnie roz-
grywa w tym sezonie swoje
mecze na stadionie przy
Sportowej, a ponieważ wy-
stępuje w niższej klasie roz-
grywkowej, w Pucharze
Polski jest ustawiona na po-
zycji gospodarza. Jak  poin-
formowano na stronie in-
ternetowej Sparty w dzi-
siejszym spotkaniu w bar-
wach Orła z różnych powo-
dów nie zagrają: Marek
Bembel, Sławomir Pręt-
kowski i Marcin Mojsiej
(dwaj pierwsi strzelali gole
gryfickiej Sparcie grając w
ubiegłym sezonie w barwach
Hutnika Szczecin). Sparta,
mimo ostatnich porażek, jest
w tym pojedynku zdecydo-
wanym faworytem.          (r)

W minioną sobotę, 19 sierp-
nia br., Polonia na meczu wy-
jazdowym zmierzyła się z V-li-
gowym Pomorzaninem Nowo-
gard mającym dość wysokie
aspiracje do awansu. Letnia
aura oraz gra obu drużyn spra-
wiły, że kibice na trybunach
oglądali ciekawy spektakl.

Drużyna Pomorzanina mecz
rozpoczęła z Polonią z zamia-
rem zdobycia kolejnych punk-
tów. Spotkanie obu drużyn ob-
fitowało w wiele sytuacji bram-
kowych. W obu drużynach
dość często wkradały się mo-

menty chaotyczne. Z biegiem
czasu drużyna miejscowych
stwarzała wiele sytuacji pod-
bramkowych, jednak charakte-
ryzował je brak skuteczności.
Polonia grała nieźle, chociaż
największym mankamentem w
tym spotkaniu był brak sku-
teczności. W czasie meczu za-
wodnicy grali bardzo ostro, co
powodowało wiele interwencji
sędziego. Co ciekawe, zauwa-
żyć można było, że w trakcie
spotkania sędzia częściej karał
żółtymi kartkami  zawodników
Polonii. W 44’ Sydorak został
brutalnie sfaulowany i opuścił
boisko. Zawodnik drużyny
miejscowej pozostał bez żad-
nych konsekwencji. Sędzia nie
podyktował nawet rzutu wol-
nego.

W drugiej odsłonie meczu
zastąpiony przez Sydoraka Ja-
błoński przez przypadek fauluje
zawodnika Pomorzanina otrzy-
mując chwilę po tym żółtą kart-
kę. Po czterech minutach w na-
stępnej akcji Jabłoński fauluje
ponownie. Pada druga żółta
kartka dla tego zawodnika, co
w efekcie daje kartkę czer-
woną. Od tego momentu pło-

towscy zawodnicy grają w
dziesięcioosobowym składzie
już do końca spotkania.

Drużyna Pomorzanina nadal
grała bardzo chaotycznie nie
stwarzając stu procentowych
sytuacji. Spora ilość rzutów
wolnych i rożnych pozostawa-
ła bez efektu. Polonia jednak
umiejętnie kontrowała. Dwie
sytuacje powinny zakończyć
się zdobyciem bramki, jednak
tak się nie stało. Tuż przed za-
kończeniem meczu sędzia doli-
cza jeszcze trzy dodatkowe
minuty. W akcie rozpaczy Po-
morzanin stworzył kontrę, w
wyniku której na polu karnym
przez przypadek z inicjatywy
zawodnika Pomorzanina sędzia
zasygnalizował faul. Co dziw-
ne, sfaulowany zawodnik w
sposób charakterystyczny sto-
suje upadki – tak też było przy
czerwonej kartce i rzucie kar-
nym.

- Wynik 1:0 to wynik jak naj-
bardziej sprawiedliwy. Pozostał
jednak niedosyt. – skomento-
wał po meczu trener Polonii
Janusz Polubiec.

Polonia jednak będzie nadal
szukać punktów. Kolejny mecz
już w najbliższą sobotę 26 sierp-
nia br. o godz. 17.00. Polonia po-
dejmować będzie na płotowskim
stadionie Spartę Gryfice.       (a)

Orze³ Prusinowo
kontra Sparta Gryfice

Dzisiaj
mecz
Pucharu
Polski

V liga

FAULOWANI ZAWODNICY POLONII
Pomorzanin Nowogard – Polonia P³oty 1:0

Polonia: Domański - Woźniak, Stopa, Przybysławski, Sydorak, Na-
brzeski, Zaifert, Mirecki, Ochwat, Łukasz Szwak, Michał Szwak.
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(TRZEBIATÓW) Stowarzyszenie
społeczne ludzi dobrej woli o nazwie
Krajowy Fundusz na rzecz Dzieci po-
wstało w 1981 r.. Od 1983 r. działa na
rzecz wybitnie uzdolnionych ze szkół
podstawowych, gimnazjalnych i śred-
nich z całej  Polski.  Celem Funduszu
jest głównie pomoc w rozwoju młodych
o uzdolnieniach akademickich i arty-
stycznych, zakwalifikowanych do
programu przez specjalistów na pod-
stawie wyników pracy. Uczestnicy
programu Funduszu od lat odnoszą zna-
czące sukcesy w kraju i za granicą, w
olimpiadach, konkursach muzycznych,
tanecznych, publikują  nawet w czaso-
pismach naukowych. Fundusz objął
dotąd pomocą 8234 uzdolnionych. W
roku szkolnym 2005/2006 z pomocy
Funduszu korzystało 518 uczniów, w
tym 51 z naszego województwa.

W ramach wakacyjnych zgrupowań
poznawczych w dniach 5-19 sierpnia
2006 w Pyrzycach 48 uczestników
wakacyjnego programu XII już Spotkań
na Kresach Rzeczypospolitej.

W ramach zajęć ogólnorozwojo-
wych uczestnicy zapoznali się z histo-
rią Pyrzyc i Pomorza Zachodniego oraz
historią stosunków polsko-niemieckich.
Odbywały się spotkania, seminaria i
warsztaty z historykami, germanistami
i teologiem. O różnych problemach
sztuki i swojej twórczości mówili wybit-
ni artyści: prof. Jan Berdyszak z Akade-
mii Sztuk Pięknych w Poznaniu i prof.
Marian Stępak z  Wydziału Sztuk Pięk-
nych Uniwersytetu M. Kopernika w
Toruniu sprawujący stałą opiekę nad
plastykami Muzycy dali koncert muzy-
ki poważnej i poezji w kościele farnym
w Pyrzycach, plastycy w Pyrzyckim
Domu Kultury wystawili swe najcie-
kawsze prace (powtórzą w październi-
ku w Pałacu Kazimierzowskim na Uni-
wersytecie Warszawskim).

Z historią Pyrzyc i Pomorza Za-
chodniego w toku wykładów, warszta-
tów i wycieczek zapoznawał uczestni-
ków prof. Edward Rymar z Instytutu
Historii Uniwersytetu Szczecińskiego.
Warsztaty na temat Goethego i Schillera
oraz wczesnego romantyzmu niemiec-
kiego poprowadzili Natalia i Krzysztof
Żarscy z Instytutu Filologii Germań-
skiej Uniwersytetu Wrocławskiego, a
jeden z najwybitniejszych znawców
kultury niemieckiej prof. Wojciech Ku-

nicki zaproponował spotkanie nt.
“Kultura – niemiecka alternatywa dla
rewolucji francuskiej”. Ks. prof. To-
masz WĘCŁAWSKI z Uniwersytetu
im. A. Mickiewicza w Poznaniu przy-
bliżył im niezwykle ciekawą teologię
niemiecką. Były warsztaty literaturo-
znawcze (literatura i kultura niemiec-
ka), filozoficzne, filmowe, teatralne,
ogólnomedyczne, matematyczne,
astronomiczne i teologiczne.

Uczestnicy  poznawali Pomorze
Zachodnie w trakcie wycieczek, do
sanktuarium w Brzesku, do Lipian,
Myśliborza, Chojny, Bania. Naj-
dłuższą bo całodzienną odbyli 17 sierp-
nia po trasie: Stargard- Nowogard- Pło-
ty- Gryfice- Trzebiatów – Kamień-
Dziwnów (spotkanie z morzem, dla
części po raz pierwszy!) - Woliński
Park Krajobrazowy - Kołbacz.

Najbardziej udany był pobyt w
Stargardzie i Trzebiatowie. Niezwykle
gościnnie podejmowali uczestników
ludzie dobrej woli z Trzebiatowski
Ośrodek Kultury. Tu czekał na nich
najpierw poczęstunek Ponieważ było
już po Święcie Kaszy młodzi zajadali
się ciastem, a potem do chlebka z wileń-
skim smalcem ustawiła się długa kolej-
ka. Pod nieobecność Dyrektor Renaty
Teresy Korek, rolę gospodarza i prze-

Prymusi w Trzebiatowie

wodnika pełnił z wielkim już znaw-
stwem Piotr Żak. Pokazał rzecz jasna
zbiór muzealny pałacu, a potem w trak-
cie spaceru po mieście: rynek, kościół
mariacki, kościół św. Ducha (w którym
w 1534 r. odbył się słynny sejm trzebia-
towski), fragmenty murów z Basztą
Kaszaną i inne trzebiatowskie atrakcje
o sławetnym słoniu nie zapominając.
Bodaj największe wrażenie na uczestni-
kach zrobił rzecz jasna pałac ale i bryła
kościoła mariackiego oraz dbałość w
urządzeniu jego wnętrza, widoczna tro-
ska gospodarza o zachowanie pamiątek
z przeszłości, a także wzorowa prezen-

tacja zabytku i obiektów sakralnych
okolic Trzebiatowa na starannie wyko-
nanych tablicach informacyjnych. Po-
dobnie jest z informacją dla turystów  i
przy innych obiektach zabytkowych.
Należy to podkreślić po odwiedzeniu
przez uczestników Funduszu wielu
innych obiektów podczas zapoznawa-
nia się z Pomorzem Zachodnim. Za
przyjęcie w grodzie nad Regą w imie-
niu uczestników dziękował dyrektor
Biura Krajowego Funduszu na rzecz
Dzieci Ryszard Rakowski, a do podzię-
kowań i przy tej okazji dołączy się to-
warzyszący młodym.          E. Rymar
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14 sierpnia  2006r.
Posiadali marihuanê

W Płotach zatrzymano Mate-
usza J., lat 20, mieszkańca powiatu
gryfickiego, który posiadał środ-
ki narkotyczne w postaci 0,5 gra-
ma suszu roślinnego – marihuany.

W Pogorzelicy zatrzymano Wa-
lentego B., lat 25, mieszkańca powia-
tu gryfickiego, który posiadał przy
sobie 0,5 grama środków narkotycz-
nych w postaci marihuany.

Napromilowani
W Trzebuszu zatrzymano

Przemysława K., mieszkańca po-
wiatu gryfickiego, który kierował
samochodem osobowym marki
Ford Focus pod wpływem alko-
holu – 0,46‰.

W Mrzeżynie zatrzymano
Waldemara N., mieszkańca po-

wiatu gryfickiego, który kierował
rowerem pod wpływem alkoholu –
1,06‰.

15 sierpnia 2006r.
Kradzie¿ przewodów

W Gryficach zatrzymano Mar-
cina D., lat 16, mieszkańca Gryfic,
który dokonał kradzieży przewo-
dów elektrycznych. Straty około
300 zł poniosła Agencja Mienia
Wojskowego.

Napromilowany
W Trzebiatowie zatrzymano Sła-

womira O., mieszkańca Trzebiatowa,
który kierował rowerem pod wpły-
wem alkoholu – 1,76‰.

16 sierpnia  2006 r.
Fa³szywa stówka

W Mrzeżynie, kasjerka Banku
Spółdzielczego zabezpieczyła fał-
szywy banknot o nominale 100 zł.

Pijany motorowerzysta
W Niechorzu zatrzymano

Marcina B., mieszkańca Łodzi,
który kierował motorowerem pod
wpływem alkoholu – 1,70‰.

17 sierpnia  2006 r.
Uderzy³ w drzewo

Na trasie Trzebiatów – Go-
łańcz Pomorska, kierujący sa-
mochodem osobowym marki
VW Jetta, Piotr L., lat 24, miesz-
kaniec powiatu gryfickiego z
nieustalonych przyczyn zje-
chał na prawe pobocze drogi, a
następnie uderzył w przydroż-
ne drzewo. W wyniku zderze-
nia kierujący pojazdem doznał
urazu kolana i  głowy.

18 sierpnia  2006 r.
Œrodki narkotyczne

W Pobierowie funkcjona-
riusze Policji wspólnie z funk-

16.08.2006r.
Kot na drzewie

O godz. 9:58 w Gryficach straża-
cy ściągali kota z drzewa za pomocą
drabiny przenośnej D10W oraz sze-
lek ratowniczych. W działaniach brał
udział zastęp z JRG PSP Gryfice

Zadymienie w mieszkaniu
O godz. 13:45 w Pobierowie przy

ul. Piastowskiej miało miejsce zady-
mienie mieszkania. Przyczyną zady-
mienia było zwarcie w instalacji elek-
trycznej okapu kuchennego. Działa-
nia SP polegały na zabezpieczeniu
miejsca zdarzenia, przewietrzeniu
mieszkania, wyniesieniu butli gazowej
znajdującej się w kuchni, wyniesieniu
okapu oraz sprawdzenie pomieszczeń
przyległych. W działaniach brał udział
zastęp z OSP Pobierowo.

17.08.2006 r.
Wypadek

O godz. 05:11 w Gołańczy Pom.
gm. Trzebiatów miał miejsce wy-
padek samochodowy. Po przyby-
ciu na miejsce zdarzenia i po prze-
prowadzeniu rozpoznania stwier-

cjonariuszami Izby Celnej w
Szczecinie zatrzymali Radosła-
wa S., lat 19, mieszkańca powia-
tu kamieńskiego, który posia-
dał przy sobie 0,65 grama środ-
ków narkotycznych w postaci
amfetaminy.

19 sierpnia  2006 r.
Komórkowiec

W Gryficach zatrzymano
Krzysztofa T., lat 18, mieszkańca
Gryfic, który dokonał kradzieży
telefonu komórkowego. Straty
około 400 zł poniosła Bożena P.

14-latek z suszem
W Gryficach ujawniono u

Krzysztofa S., lat 14, mieszkańca
Gryfic środki odurzające w posta-
ci suszu roślinnego w ilości 0,5
grama i butelki specjalnie przygo-
towanej do wypalenia tej sub-
stancji.

dzono, że kierowca samochodu
VW JETTA w wyniku nadmiernej
prędkości stracił panowanie nad
pojazdem, uderzył w przydrożne
drzewo i dachował na jezdni. Dzia-
łania straży polegały na zabezpie-
czeniu miejsca zdarzenia, odłącze-
niu akumulatora, uwolnieniu
uwięzionego kierowcy za pomocą
narzędzi hydraulicznych. Pojazd
posiadał instalację gazową. Z
uszkodzonego zaworu butli ulat-
niały się resztki gazu. Butlę pokry-
to pianą. Przytomnego kierowcę z
ogólnymi obrażeniami zewnętrz-
nymi zabrało pogotowie ratunko-
we. Po przeprowadzeniu rutyno-
wych czynności przez policję oraz
usunięciu pojazdu przez pomoc
drogową zmyto i sprzątnięto jezd-
nie jezdnię. W działaniach brał
udział zastęp z JRG oraz zastęp z
OSP Gołańcz  Pom.

Drzewo na budynku
mieszkalnym

O godz. 08.46 w Trzebuszu złama-
ne drzewo upadło na budynek
mieszkalny. Działania OSP Trzebia-
tów polegały na obcięciu i usunięciu
drzewa.

19.08.2006r.
Po kolizji

O godz. 17:09 w miejscowości
Czarne strażacy uprzątali z jezdni
płyny eksploatacyjne po kolizji dro-
gowej. Działania SP polegały na
neutralizacji płynów eksploatacyj-
nych wściekłych podczas kolizji
drogowej, odłączeniu akumulato-
rów. W działaniach brał udział zastęp
z OSP Płoty.

20.08.2006 r.
Nad³amany konar

O godz. 17:09 w Trzygłowiu gm.
Gryfice działania zastępu z OSP Trzy-
głów polegały na usunięciu konara
przy użyciu piły spalinowej oraz lin
stalowych na pobocze jezdni.

Zadymienie
O godz. 23:01 w Gryficach przy

ul. Niechorskiej miało miejsce za-
dymienie w mieszkaniu. Przyczyną
zadymienia okazał się garnek z mię-
sem pozostawiony na kuchence
gazowej bez dozoru. Działania SP
polegały na przewietrzeniu miesz-
kania oraz zdjęciu garnka w ku-
chenki. W Działaniach brał udział
zastęp z JRG PSP Gryfice.



W pewnym okresie życia, Einstein
regularnie prowadził zajęcia na uczelni,
jeden z jego studentów ze zdziwieniem
stwierdził:

- Panie profesorze, pytania na tego-
rocznym egzaminie były takie same jak
w latach poprzednich!

- To prawda - powiedział Einstein -
lecz w tym roku odpowiedzi są inne.
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HUMOR  TYGODNIA

W obiektywie tygodnika - Gryficki Nowy Œwiat
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